
 Okénko do zahraničí 24.2.2020 

V Rakousku bylo odehráno další ligové kolo. Velmi dobrých výsledků dosáhli Veronika 

Petrov, Dana Martinkevič, Milan Blecha nebo Miroslav Pešadík. V Německu byl prostor pro 

kolo Poháru DKBC. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

DKV Schlaining 3104 7:1 2934 KSK Austria Krems 

Seybold Simone 525 3:1 517 Šimková Jitka 

 

Jitka vyhrála první dráhu a před poslední dráhou měla pořád o tři kuželky více, než soupeřka. Poslední 

dráhu ale prohrála 128:117.  

KSV Wien 3391 0,5:7,5 3495 BBSV Wien 

Petrov Veronika 615 1,5:2,5 606 Vsetecka Lisa 

Pýchová Barbora 578 1:3 605 Martinkevič Dana 

Ertl Maria 563 2:2 580 Wiedermannová Hana 

 

Velmi kvalitní výkony předvedly oba vídeňské týmy. V první rundě nastoupily 3 ze 4 českých hráček. 

Veronika zahájila hru drahou, kde porazila 166 kuželek a dostala se do vedení o 44. Druhou dráhu 151 

Veronika s Lisou remizovaly. Na zbývajících dvou drahách brala vítězství Lisa Vsetecka a ačkoli 

nestáhla své manko, brala bod pro družstvo za 2,5 setových bodů. Veronika předvedla nejlepší výkon 

utkání. Barbora se s Danou prala statečně a až na poslední dráhu hrály vyrovnaně. Na poslední dráze 

vyhrála Dana 168:142. Hana střídala horší a lepší dráhy a před poslední měla na kontě jeden setový 

bod a ztrácela na soupeřku 9 kuželek. Poslední dráhu o 26 kuželek vyhrála. 

Superliga muži 

KV Schwaz 3388 6:2 3332 KSK Austria Krems 

Gruber Patrik 565 1:3 597 Sobčák Ondřej 

 

Ondřej ztratil jen na první dráze, pak svůj výkon zlepšil a stal se nejlepším hráčem hostů.  

SK FWT-Composites NK 3621 5:3 3610 BSV Voith St. Pölten 

Spreng Manuel 582 1:3 580 Buchinger Gernot/Dejda Filip 

 

Utkání mezi aktuálně prvním a třetím celkem tabulky skončilo jen velmi těsnou výhrou domácích. 

Před poslední rundou byli ve vedení o 16 kuželek hosté. Stav na body byl shodný 2:2. Filip nastoupil 

od prvního hodu na závěr hry. Získal tři dráhy a měl jistý bod pro družstvo. Soupeř ho pak o 23 

kuželek přehrál na poslední dráze. 

 



 Okénko do zahraničí 24.2.2020 

SKC Kleinwarasdorf 3660 3:5 3711 KSV Wien 

Brandstetter Peter 655 2:2 663 Blecha Milan 

 

Hned na úvod utkání viděli diváci parádní souboj mezi nejlepšími borci utkání. Perfektní výkon opět 

předvedl Milan Blecha. Ten otočil průběh utkání ve svůj prospěch od třetí dráhy, kde nahrál 184 

kuželek. Poslední dráhu získal výkonem 163:158. KSV Wien se nachází na 4. příčce tabulky. 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3496 5:3 3319 SKC Koblach 

Weiss Roman 559 3:1 529 Krammer Dominic 

Pešadík Miroslav 607 4:0 533 Iles Stevan 

 

Lambach v dohrávce druhého kola porazil zatím vedoucí tým z Koblachu. Vítězství se začalo rodit až 

v polovině utkání. Roman i Miroslav si vedli dobře a oba získali bod pro družstvo. Miroslav má na 

domácí kuželně velmi vyrovnané výkony, stabilně přes 600 kuželek. 

SK Sparkasse Lambach 3606 6:2 3383 KSK Kremstalerhof 

Weiss Roman 571 1:3 585 Hutterer Ernst 

Artner Michael 588 2:2 608 Sysel Josef 

Pešadík Miroslav 622 4:0 552 Standhartinger Alois 
 

Lambach se o víkendu radoval ze dvou výher. V regulérním kole v sobotu Lambach dokonce předvedl 

nový rekord družstva. Roman zvítězil na první dráze, druhou o tři prohrál. Na třetí dráze prohrál o 10 a 

ani na poslední dráze nedokázal zvítězit. Josef předvedl nejlepší výkon hostů, jeho výkon se zlepšoval 

od 130 kuželek až po 170 na poslední dráze. Miroslav nahrál na šedesát hodů 324 kuželek.  

ASKÖ KSC Schneegattern 3396 8:0 3129 Polizei SV Wels 

Mayer Herbert 599 3:1 546 Dvořák Jiří 

Petrů Pavel 561 3:1 542 Kohout Josef 
 

Jiří předvedl nejlepší výkon svého družstva, setový bod získal ale jen na první dráze. Pavel nastoupil 

v poslední rundě a již na první dráze získal 17 kuželek náskok. Na druhé 12 kuželek ztratil. Další dvě 

dráhy vyhrál.  

KV Schwaz II 3292 3:5 3301 KSK Sparkasse Jenbach 

Daberto Werner 563 3:1 557 Klaus Michael 

  

Jenbach vybojoval těsnou výhru na kuželně ve Schwazu. Michal na první dráze vyhrál o 10 kuželek. 

Na zbývajících třech drahách, ale vždy mírně ztratil. 

 

 



 Okénko do zahraničí 24.2.2020 

NÖ Landesliga 

KV Auersthal 3445 6:2 3269 KSK Bad Erlach 

Stloukal Miloš 553 3:1 513 Rohorzka Michael 

Souček Milan 609 4:0 537 Supper Alfred 

 

I Auersthal se radoval z výhry a nového rekordu družstva. Miloš prohrál první dráhu, kde nepřekonal 

130 kuželek. Na zbývajících drahách, kde se pohyboval kolem 140 kuželek, už body bral. Milanovi se 

na domácí kuželně v poslední době vždy daří překonat 600 kuželek a v tomto kole se stal nejlepším 

hráčem utkání. 

KSK Union Orth/Donau II 3462 7:1 3333 KSV-Mistelbach 

Dolezal Harald 571 1:3 614 Hýbl Miloslav 

 

Mistelbachu se proti vedoucímu celku tabulky podařilo uhrát jen jeden bod. Získal ho Miloslav, když 

nahrál nejlepší výkon utkání. Svou hru zahájil výkonem 170 kuželek. 

SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 3195 3:5 3338 KSV UU Amstetten 

Nessler Otto 507 1:3 545 Krejčí Milan 

Hutter Rudolf 489 1:3 588 Kellner Michal 
 

Amstetten zavítal na kuželnu posledního celku tabulky. Milan i Michal získali bod pro družstvo a 

Michal se svým výkonem stal nejlepším hráčem utkání. 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


